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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg   
 

Svar på spørgsmål fra Alex Ahrendtsen (DF) stillet den 20. april 2021.  

Spørgsmål nr.198: 

”Ligger kolonihaver og kolonihaveforeninger i Danmark primært i by- eller landzone, 

og er der endvidere en eventuel sammenhæng hermed til størrelsen af koloniha-

verne?” 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Bolig- og Planstyrelsen, som har oplyst følgende:  

”Der er ikke registreringspligt for alle kolonihaver og kolonihaveforeninger i Danmark, 

og Bolig- og Planstyrelsen har ikke kendskab til en samlet opgørelse over alle koloniha-

ver og kolonihaveforeninger i Danmark.  

Bolig- og Planstyrelsen har samkørt data fra Bygnings- og Boligregistret og Plan-

data.dk, idet en samkørsel kan give et indtryk af fordelingen af kolonihavehuse på by- 

og landzoner. Bolig- og Planstyrelsen har ikke kendskab til opgørelser, der kan give et 

indtryk af fordelingen af kolonihaveforeninger på by- og landzoner. 

Bygnings- og Boligregistret indeholder oplysninger om Danmarks grunde, bygninger, 

tekniske anlæg og private boliger. Det er kolonihavehuse, ikke kolonihaver, der regi-

streres i Bygnings- og Boligregistret. Bolig- og Planstyrelsen vurderer, at ét koloniha-

vehus i de fleste tilfælde svarer til én kolonihave, men styrelsen har ikke kendskab til 

nærmere oplysninger herom. Kommunerne har pligt til at registrere kolonihavehuse, 

der ikke har en ringe værdi, men har ikke pligt at registrere alle kolonihavehuse.  

Plandata.dk er et digitalt register for fysisk planlægning i Danmark. Kommunerne har 

ansvaret for indberetning af oplysninger om planer m.v. efter reglerne i planloven til 

Plandata.dk. Af Plandata.dk fremgår bl.a. data for den geografiske opdeling af Dan-

marks areal i henholdsvis land- og byzone. 

Da en samkørsel af data fra Bygnings- og Boligregistret og Plandata.dk ikke omfatter 

alle kolonihavehuse, er samkørslen ikke en fyldestgørende opgørelse.  

Af Bolig- og Planstyrelsens samkørsel af data fra Bygnings- og Boligregistret og Plan-

data.dk fremgår, at kolonihavehuse registreret i Bygnings- og Boligregistret er fordelt 

med 54 pct. i landzone og 46 pct. i byzone, og at de registrerede kolonihavehuse i land-

zone i gennemsnit er 42 m2, og at de registrerede kolonihavehuse i byzone i gennemsnit 

er 32 m2”. 
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Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 
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